Els costos de seguretat i salut estan inclosos dins el pressupost d’aquest annex, i que 

s’inclou com un capítol dins el pressupost general del projecte. Aquest suposa un 4 % de 

l’import del pressupost d’execució material. 

El pressupost d’execució material de l’ESS ascendeix a la quantitat 2.700,22 € (dos-mil set-

cents euros amb vint-i-dos cèntims). 

Ripoll, juny de 2025                                                                                                         

Directores del projecte:  Redactora del projecte: 

Per Forestal Catalana, S.A.

[...]

P-2 PREF1-X02 ha Tallada arreu de l'arbrat per recuperació de pastures, en zona amb densitat arbòria mitja i poc
mecanitzable, amb estassada del matollar i eliminació de les restes generades. Es deixaran
les clapes de ginebró o d'esbarzer que indiqui la DO

2.600,45 €

(DOS MIL SIS-CENTS EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS)

P-3 XCRV501 km Millora de camí en una zona boscosa, de poca pendent lateral, en terreny franc o en trànsit
en general, amb poca presencia d'afloraments rocosos (<5%). Retalusament del talús
superior del camí. Obertura de FAT de 1,5 m d'amplada a banda i banda del camí.

[...]

pública tallada dels arbres que invadeixin la caixa del camí, escapçat, apilat i desemboscde la
fusta a carregador, classificació de la mateixa. En forest privades poda dels arbres.
Estessada del matoll. Eliminació de les restes vegetals generades.

2.449,00 €

(DOS MIL QUATRE-CENTS QUARANTA-NOU EUROS)

P-4 XCRV505 km Reducció de la pendent del talús superior del camí en una zona boscosa, amb pendent lateral
moderada, en terreny franc o en trànsit en general, amb poca presencia moderada
d'afloraments rocosos (15-30%). Tallada arreu de tota la vegetació en una franja de 3 m

[...]

Excavació en zona de desmunt, de terreny compacte, amb mitjans mecànics i càrrega sobre
camió. Estesa i piconatge de sòl adequat d'aportació, en tongades de 25 cm de gruix, com a
màxim, amb compactació del 95 % PM, utilitzant corró vibratori autopropulsat. Reperfilat i
construcció de trencaaigües.

3.284,12 €

(TRES MIL DOS-CENTS VUITANTA-QUATRE EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS)

P-5 XH30 PA Mesures de seguretat i salut en el treball (4% EM) 2.700,22 €

(DOS MIL SET-CENTS EUROS AMB VINT-I-DOS CÈNTIMS)

P-6 XPTA11 u Subministrament i col·locació de rètol d'obra metàl·lic, a color i segons el model del manual
del fons Next Generation. Inclou transport del rètol i els suports fins a l'obra, presentació,
excavació dels forats, col·locació i cimentació dels 2 suports metàl·lics, muntatge del rètol i
retirada dels residus generats en abocador controlat

1.144,20 €

(MIL  CENT QUARANTA-QUATRE EUROS AMB VINT CÈNTIMS)

P-7 XRT30 ha Aclarida de millora amb obertura de clarianes de 10 m de radi amb una densitat de 1
clariana/ha potenciant les espècies que no siguin pi negre i aclarida selectiva deixant
900-1100 peus/ha, tallada dels arbres (segons marcatge), desbrancat i escapçat a 8 cm en

[...]

totes les restes vegetals generades a 0,5 m, de forma que les piles de restes no superin els
50 cm d'alçada. Es deixarà 1 peu/ha d'arbres morts de diàmetre superior de 25 cm de
diàmetre, sinó n'hi ha cap s'anellarà un exemplar d'arbre llop. Zones de pendent variable-
elevat i poc mecanitzable.

2.656,53 €

(DOS MIL SIS-CENTS CINQUANTA-SIS EUROS AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS)

RECUPERACIÓ D’ESPAIS OBERTS PER LA MILLORA DE PASTURES, LA RESILIÈNCIA I LA PREVENCIÓ D’INCENDIS A
LA VALL DE CAMPRODON. FEITÚS

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1
Pàg.: 2

P-8 XTS31 ha Aclarida de millora amb desembosc d'arbre sencer de pi en franja de 10 m per sobre del camí